A quantum genitalibus membris dæmon se applicans repente carnis flammam succendit, et veluti alienum membra ut ebulliant, facit, ignitisque cogitationum improbæ voluptatis sagittis cor saucians, in malum opus compellit, quemadmodum fornacem Babyloniam immaniter incendens. Hinc postmodum anima sæpius evanescens, et propter titillationes, firmitate intellectuali prorsus laborante, enervata, Scripturæ verba illa necessario intonat: «Circumdantes circumdederunt me, et exarserunt sicut ignis in spinis⁷⁹,» corporis incendio et indecentibus motibus ejaculantes in renes meos venenum immundi serpentis, nihil remittentes, «et lumbi mei impleti sunt illusionibus⁸⁰.» Ecce enim vis draconis super lumbum meum operata est. «Miser factus sum, et incurvatus sum⁸¹.» Circumvallatus sum turpitudinis muro, et quam ipse ratione murum pertransibo? 201 «Laqueum paraverunt dæmones pedibus meis, et incurvarunt animam meam⁸².» Tenebræ namque sunt in oculis meis: ipse autem festinavi, ut non viderem⁸³.» Cæcitas siquidem est, eaque atrox scortatio, omnisque, ut paucis dicam, carnis satisfactio et appetitus. At capior tanquam leo in occisionem, ducorque ut canis ad vincula, et avis instar in laqueum, incendioque immunditiei quam maxime tempestuoso exæstuo.

Quis itaque pro me beneficium humanumque Dominum deprecabitur, ut in auxilium meum accedat, manumque meam tangat, quemadmodum, aliquando Petri socrum tetigit⁸⁴, ut recedat a me perturbatio, ut, quæ me perurit atrox cupidus execranda deserat, sicque potis flam, exciterque ad continentiam, proprioque Domino in temperantia serviam? Sed, ne multis te in præsentia obruam, enixe te rogo, qui bonæ radicis bonum germen erumpis, cave tibi, ac cautus præcave, quantum fieri potest, a leone isto, improboque dæmone, Dionysodori consuetudinem, et commercia vitans, non solemnitates cum eo celebrans, neque una cum eo dies festos et ludos publicos frequentans, non una simul edens, neque bibens, neque commorans, et si per temporis intervallum simul iter agere in animo fuerit. Quod si aliquando tempus et necessitas flagitat, ut eum convenias, ne recta eum intuearis, ne per fores tuas, oculos scilicet tuos, ut propheta loquitur, in animam tuam peccati mors introcat⁸⁵; sed in terram obtutum inferne dirigens, torvis oculis ac horrido aspectu responsa redde; risum communem, et communia lavacra contemne. Opus etenim est, ut nos munimenta 202 ac machinas immundi serpentis præoccupemus, antequam ab ipso relibus variis atque laqueis per jam dicti pueri desiderium irretiamur. Adolescens siquidem isto suis flagitiis famosus est: ideoque suspiciones, quæ inde exoriri possunt, omnes intercludendæ sunt. Cum itaque radix actionis, quæ in corpore sit, cogi-

⁷⁹ Psal. cxvii, 42. ⁸⁰ Psal. xxxvii, 8. ⁸¹ Ibid. 7. 11; Marc. i, 51. ⁸² Jer. ix, 24.

⁸³ Psal. lvi, 7. ⁸⁴ Psal. xxxix, 13. ⁸⁵ Matth. viii,

tatio carnis amans existat, radicitus ipsam evelle, antequam foras erumpat, et flagitium germinet, et in truncum interim obdurescat; sic ut secures accersendæ sint, et ignis sedulo conquiendus, in-gensque auxilium advocandum, ad lasciviæ arborem deperendum. Radix quippe per tempus inhærens, murum sæpissime affabre firmiterque exstructum marcescere facit, et saxum disruptit. Fuge itaque perditionis hamum, et captiones diaboli arce, illiusque laqueos contere, jejunio temetipsum communiens, et oratione continua, et genuflexionibus, et labore corporeo, et molestia, aliisque munimentis et auxiliis, quæ tibi sæpius suggerere mihi libuit; canequè simul cum beato Davide ad Christum Salvatorem excelsissimum, et de nobis optima quæque meritum: « Custodi me a laqueo, quem construxerunt mihi, et a scandalis operantium iniquitatem⁹⁶. » Recordare quoque eorum, de quibus in Evangelio admonemur. Sint lumbi vestri præcincti temperantia, et lucernæ cogitationis ardentes, et vos similes hominibus exspectantibus Dominum suum, quando veniet de cælo, et inveniet vigilantes⁹⁷ qui eum legitime colunt, et diligunt, ut eos æquæ ac solem splendescere faciat in cælesti regno⁹⁸. Illud etiam animadvertite, **203** hostem non tantum in aspectu decoros, sed in eos etiam, sive illi masculi, sive femine fuerint, qui turpi atque illiberali facie sunt, aliquos concitare, cæcum animo cupidinem suggerens. Nam cum versipellis ac varius sit immunditiei amans dæmon, sæpius experitur in hac vel in illa forma per absurdum et turpem appetitum in laqueum conjicere.

Fuge igitur adolescentium immundorum omnium simul pulchrorum, simul turpium commercia. Si vero aliquando rem dexter egeris, intellexerisque temetipsum ab improba hac perturbatione vexari, et ad animæ caliginem, et sæculentum statum deferri, apprehende mentem tuam, regem Saulem esse a pravo lasciviæ spiritu suffocatum, et Davidis libro in medium delato, cor tuum dæmonibus obnoxium incanta Spiritus sancti verbis, et bene tibi erit cum cecineris ad Dominum: « Conserva me a laqueo, quem construxerunt mihi, et a scandalis operantium iniquitatem⁹⁹; » et: « Libera me e manu inimicorum, qui persequuntur me¹⁰⁰. » Et tunc dæmon divinis verbis, et maxime proficuo cantu perterritus ac reveritus avolabit a te. Tu vero ex miseræ lacu per divinam gratiam extraheris, et videbis tunc aerem castimoniam deditum, et statum purum ab omni perturbatione et confusione immunem, et serenitatem clarissimam, et tenebrosa obscuraque nocte exorientem, ut dicere possis: « Hæc dies, quam fecit Dominus, exsultemus, et lætemur in ea¹⁰¹. » Reserate mihi itaque, angeli Dei, justitiæ portas: in illas ingressus « confitebor tibi, quod exaudisti me, et factus es mihi in salu-